<sup>3</sup>*DM* 4.4.

<sup>4</sup>The numbering of the orations by Gregory of Nazianzus in the marginal citations seems incorrect, but I have not yet properly sorted this out.

<sup>5</sup>Suárez here uses the Latin terms rather than the Greek ‘*aition*’ and ‘*arche*’.

Ex modo  
loquendi Patrum  
Graecorum.  
Damas. lib. 1. *De*  
*fide* cap. 8. et 9. ac  
11. Athanas. in  
Actis Nicenae  
synodi. Nazian.  
orat. 29. de  
dogmate, et  
constitutione  
Episcop. et orat.  
35. quae est 1. de  
Filio et 3. de  
Theologia.

ponens Concilium Florentinum, sess. ult. Ratio vero esse  
 60 potest, quia principium relationem dicit ad principiatum,  
 sicut causa ad effectum: principiatum autem idem esse vide-  
 tur quod effectum. <col. b>

2. Aliquando vero significare videtur Aristoteles cau-  
 sam latius patere quam principium: ait enim libro 5. *De gen-*  
 65 *eratione animalium* cap. 7. de ratione principii esse, *ut ipsum*  
*quidem causa sit multorum, sed ipsius nulla sit superior causa,*  
 non est autem de ratione causae ut non habeat superiorem  
 causam: ergo iuxta Aristotelis sententiam, principium quid  
 contractius est quam causa. Unde etiam 1. *Physicae* cap. 5. de  
 70 de ratione principiorum ait esse, *ut non sint ex sese, nec ex aliis,*  
*sed alia ex ipsis,* de ratione autem causae non est ut non sit  
 ex principiis et causis: latius ergo patet causa quam prin-  
 cipium. Denique aliunde apparet manifestum, principium  
 generalius quid esse, quam causam: nam omnis causa prin-  
 75 cipium est, ut ex Aristotele retulimus: non tamen omne  
 principium potest dici causa: privatio enim, teste Aristotele,  
 est principium generationis, non tamen causa, et aurora est  
 principium diei et non causa. Et apud Theologos sana et  
 80 recepta doctrina est, in divinis personis unum esse prin-  
 cipium alterius, non tamen causam, ut patet ex D. Thoma 1. p.  
 q. 33. art. 1. ad 1.

*Varii principiorum modi, et illorum ordo.*

3. Ad explicandam hanc quaestionem incipiendum est  
 a nomine et ratione principii: quoniam vero, ut Dama-  
 scenus ait *Dialogus contra Manichaeos* in initio, principii  
 5 vocabulum, aequivocum, id est analogum, est, melius erit  
 varias eius significationes enumerare, quas ibi recenset Dam-  
 ascenus et prius Aristoteles 5. *Metaphysicae* cap. 1. Ut vero  
 aliqua certa methodo a nobis tradantur, primo distinguere

(This indicated the Council of Florence, last session, expositing those  
 60R Fathers.<sup>6</sup> The reason can be that principle expresses a relation to the  
*principiatum* just as causes expresses a relation to the effect. But the  
*principiatum* seems to be the same as the effect.<sup>7</sup>